UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 107 DEL 19.12.2016

Oggetto: Sistema di videosorveglianza dei territori comunali del’'Unione dei Comuni del Terralbese e
relativa manutenzione- affidamento lavori di realizzazione predisposizioni elettriche in
Comune di Uras - Determina a contrarre ed impegno de spesa CIG Z3A1CSAEF1.

IL RESPONSABILE

Visto I'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165.

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n°® 05 del 19.01.2016, con il quale il Geom. Romano Pitzus & stato
nominato Responsabile del Servizio Tecnico dell'Unione dei Comuni del Terralbese sino al 31.12.2016.

Richiamata la deliberazione dell' Assembiea dell’'Unione n. 25 del 01.08.2016 con la quale & stato approvato
il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2018, il bilancio pluriennale 2016/2018, la relazione
previsionale & programmatica 2016/2018 e le successive variazioni;

Richiamata:

+ la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 04 det 13.02,2012, con fa quale si stabiliva di
rettificare i siti di installazione delle telecamere individuati con precedente deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 28.03.2011 e di approvare i Capitolato Speciale d’Appalto, redatto dall’'Ufficio
Tecnico relativo alla realizzazione del sistema di Videosorveglianza nei Comuni di Terralba, Arborea,
San Nicold d’Arcidano, Marrubiu, Uras facenti parte dell’ Unione dei Comuni del Terralbese nel la
quale si individuano e localizzano gii interventi e le relative installazioni con un budget di spesa per
la fornitura e manutenzione biennale de! sistema di videosorveglianza pari a € 140.633,80 compresa
I'T.V.A. di legge al 21%;

+ la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 14/05/2012 con la quale si stabiliva di
rettificare i siti di installazione delle telecamere individuati con precedente deliberazione
dell'‘Assemblea n. 04 del 13.02.2012 e approvare il nuovo Capitolato Speciale d'Appalto, redatto a
seguito dei sopralluoghi disposti dal Comando dei Carabinieri a sequito della Riunione Tecnica di
Coordinamento delle Forze di Polizia indetta dalla Prefettura di Oristano - Ufficio Territoriale del
Governo in data 18 Aprile al fine di esaminare il Progetto di Videosorveglianza dell'Unione dei
Comuni del Terralbese;

* la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 30 del 22.05.2012, con la quale si
attivava apposita procedura negoziata per I'affidamento della fornitura e instailazione di un sistema
di videosorveglianza dei territori comunali dell'Unione dei Comuni del Terralbese e relativa
manutenzione e si approvava il Disciplinare di gara, il Capitolato speciale d’appalto e tutti gli altri
elaborati di gara;

» la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 73 del 20.12.2012, con la quale si
aggiudicava in via definitiva, in conformita all'art. 11 comma 5 del D.lgs. 163/2006, l'intervento di
che trattasi in favore del concorrente: Project Automation S.p.a. con sede in viale Elvezia n. 42 -
20900 Monza (MB), per I''mporto complessivo di € 129.801,54 di cui € 104.994,00 per la fornitura e
manutenzione, € 2.280,00 per oneri sicurezza e € 22.527,54 per IVA di legge al 21%.

Richiamato il contratto rep. 81 del 10.04.2013, con il quale sono stati affidati all'impresa Project Automation
S.p.a. con sede in viale Eivezia n. 42 - 20900 Monza (MB), con C.F. 03483920173 e P.IVA 02930110966 la
fornitura e I'installazione di un sistema di videosorveglianza dei territori comunali dell'Unione dei Comuni del
Terralbese e la relativa manutenzione, per I'importo complessivo lordo, comprensivo degli oneri per la
sicurezza, di € 129.801,54.

Visto che come comunicato dalla ditta PROJECT AUTOMATION S.p.A. per linstallazione delle videocamera
nel Comune di Uras devono preventivamente essere realizzate le predisposizioni elettriche;



Dato atto che il Comune di Uras ha chiesto che fosse il Servizio Tecnico dell'Unione ad occuparsi delle
procedure per la realizzazione dei lavori;

Richiamata la nota del Comune di Uras prot. 8219 del 27.10.2016 con la quale viene trasmessa la delibera
di Consiglio Comunale n. 27 del 2071072016 di variazione del Bilancio, per il trasferimento delle risorse
al’'Unione dei Comuni del terralbese per completamento e implementazione della videosorveglianza di Uras,
con la quale prevede uno stanziamento complessivo di € 14.000,00;

Richiamato il nuovo codice degli appalti adottato con D.Igs. 50/2016 ed in particolare il comma 2 lett. a)
dell'art. 36 che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, consente I affidamento diretto adeguatamente
motivato;

Visto il preventivo di spesa della ditta Ubell tec srl Via Arborea n. 39 Cabras, acclarato al Prot. gen. n. 4811
del 12/12/2016, per la predisposizione eletiriche nel comune di Uras, dell'importo di € 4.640,00 + Iva ;
Valutata la congruitd dell'offerta e 'opportunita di affidare i lavori alla ditta suddetta, subappaltatrice dei
lavori di installazione degli impianti di videosorveglianza nei territori comunali del’Unione dei Comuni del
Terralbese, che ha operato con professionalita e tempestivita;

Considerato che I'entitd della spesa, giustifica il ricorso all'affidamento della fornitura € posa in opera,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 comma 2 leit. a) del D.Lgs. n° 50/2016;

Rispettati i principi di economicita, efficacia, tempestivita e correttezza ai sensi dellArt. 30 comma 1 del
D.Lgs. n. 50/2016;
Visto I'Art. 192 del TUEL,

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di adottare la determinazione a contrarre ai sensi dellex Art. 192 del TUEL e di affidare il lavoro di
realizzazione delle predisposizioni elettriche nel Comune di Uras necessarie per l'installazione degli impianti
di videosorveglianza, alla Ditta Ubell tec srl Via Arborea n. 39 Cabras P.lva 01186300958, per 'importo di €
4.640,00 + Iva per complessivi € 5.660,80 ai sensi dellArt. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n® 50/2016.

Di inviare la presente determinazione alla ditta significando che il legale rappresentante della stessa dovra
restituirla allufficio scrivente a mezzo PEC firmata digitalmente per accettazione, corredata dal patto di
integrita anch’esso firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che la fattura elettronica, pena rifiuto attraverso il Sistema di interscambio, deve contenere gli
estremi della determinazione, il CIG e il codice ufficio tecnico: UFQEMS;

Di dare atto che con il presente appalto le parti si assumono gli obblighi relativi alla tracciabilita dei flussi
finanziari di cui all'art. 3 della legge 2010 n. 136/2010 e ss.mm.ii.;

Di liquidare e pagare alla ditta quanto dovuto a prestazione eseguita e a seguito di verifica della regolarita
contributiva;

Di dare atto che i dati forniti verranno trattati in conformita alla legge n. 196/2003; tali informazioni, di cui si
garantisce la riservatezza, non saranno oggetto di comunicazione o diffusione a terzi, se non in seguito ad
una espressa previsione di legge.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimitd e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Visto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell'ente e pertanto, necessitando del visto di regolarita contabile e dell'attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato

Di impegnare, la somma di € 5.660,80 a fav della ditta Ubell tec di Cabras al Cap.4610/2016 del
bilancio d’esercizio in corso; i

t

Dispone alfresi I'immediata esecutivita del pre‘%efnte; atto e la trasmissione dello stesso al Servizio Gestione
delle Risorse per | provvedimenti di competenza,.g i

Il Responsaﬁ’ille el Servizio Tecnico
( Geomt; mang\Pitzus)
\

Vv




Fa)
§ i

4
Visto, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarita contabile e la copertura
finanziaria delle seguenti somme. )

Il Respons'bile del Servizio Finangal

IO[{QL/@;[/O (Fag. Marcefia Sidd) w}{g{/

.
Anno 2016 € 5.660,80 sul capitolo 4610 (impegno n® Q_,?Qi )







